
ONDERDELENBOEK 

Hefmast HS5100 
Serie no.: 326.0050 – 326.0070 

Versie: NL112016_rev.B          www.schouten.ws 





Machine overzicht

04

02

03

01



Inhoudsopgave 

Pagina 

01. Hoofdframe 5 
01.01. Elektra-hydrauliek 7 

02. Hefframe 9 

03. Hydro-telescoopbuis 11 
03.01. Draaikoppeling 4” 13 

04. Leidingdelen 15 
04.01. Mesafsluiter 5” 17 



Detail A

A

01. Hoofdframe

21

6

14

9

17

19 25

20

22

4

10

3

24

32

31

23

5

18

33

2 13

26

30

1

29

7

2827

15 16

11

12 8

5



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

2Sluitring M30 DIN125B Messing1212131

2Scharnier 89x59mm RVS1213702

1Hefpen1213773

2Hefpen1213784

1Beugelgreep1219775

2Trillingsdemper1223116

4Verzonken inbusbout M10x30 DIN79911223437

1Manometer RVS1224558

2Borgveer 4mm dubbel1232059

Filterelement: 1238121Persfilter hydrauliek12348810

2Vetnippel12368811

1Manometer 0-250bar12413812

1Gasdrukveer 350N12559613

2Pen12571014

2Magneet snapper LS-6 wit12617015

2Magneetsnapper200.03.00216

1Bevest.plaat draaibocht326.01.00217

4Borgplaat cilinder326.01.00318

2Rolbus ø30mm L=100mm326.01.00419

1Bronzen lagerbus326.01.00520

2Steunpoot 70x40 L=650mm326.01.00621

1Afsluiterbevestiging verstelb.326.01.00822

1Hefmast-frame326.01.01123

1Bevestigingssteun kabelrubs326.01.01224

(1)Vulpaat 1mm t.b.v. draaibocht326.01.01425

1Contraschaal hefcilinder326.01.01626

2Trekhevel 326.04.00927

4Hevelpen ø30mm L=71mm326.04.01028

4Sluitring ø40xø11x6 verz. gat326.04.01929

Afd.set: 1256592Zwenkcilinder D30/70 - 445326.05.00330

1Afschermplaat hydrauliek326.05.01431

1Afschermplaat elektra326.05.01532

1Afschermkap hefmast326.05.02133

01. Stuklijst hoofdframe

6



Detail A

Detail B

A

B

01.01. Elektra-hydrauliek

3

22

23

24

10

8

1

15

14

12

11

13

2

4

5

19

7

6

5

18

16

21

17

20

7



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

1LS. compensator1211041

1Stekker 3-polig1214522

1Montagekast1223223

1Stekker 7-polig1225174

3Sensor1231225

2Drukregelventiel1232116

12/2-klep1232147

12/2 klep1232158

Filterelement: 1238121Persfilter hydrauliek1234889

1Connector met LED12413910

2Kabelwartel PG13 messing langtap12555611

2Wartelmoer PG9 messing12555812

2Wartelmoer PG13 messing12555913

Special.Hummel nr 1.609.0900.602Kabelwartel PG9 messing langtap12556714

1Stekker 7-polig12583215

1Montagevoet rond12631316

1Knijphouder12631417

2Kabel 10mtr met connector recht12633218

1Kabel 10mtr met connector haaks12633319

1Console scherm TC300012647520

1Joystick TC300012647921

1Bodemplaat elektrakast 400x400200.09.00622

2Ventielblok bevestiging326.05.01223

1Ventielblok hefmast326.05.02224

01.01. Stuklijst elektra-hydrauliek

8



02. Hefframe

23

5

8

20

24

6

12 1

17

19

15

14

22

10

9

2

16

18 11

47

21

3

13

9



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

1Schroef terminal 24-polig female1210851

2Multi koppeling Vastdeel1211722

16Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211833

16Sluitring M8 DIN125A ELVZ1212034

1Stekkerdoos 7-polig1225235

1Bout M16x40 DIN933 ELVZ1227936

16Bout M8x16 DIN933 ELVZ1228277

1Onderlegrubber Hella1230448

1Igus kabelrups1233109

1Ontluchtingsfilter12431610

4Combirollager met bevestigingsplaat12551711

1Housing bulkhead mounting12572812

Moment: 135Nm16Bout M12x30 DIN933 kl.12.912606313

2Oplegpen 25x100200.25.10014

1Hefbok326.02.00515

1Borgbok326.02.00616

4Vulplaat 1mm rollager326.02.00717

4Vulplaat 1mm combirol326.02.00818

1Hoogtebegrenzer326.02.00919

1Bevestigingsframe Kabelrups326.02.01020

4Rollager hefmast326.02.01221

Afd.set: 1232741Borgcilinder D30/60-505326.05.01622

Afd.set: 1256651Hefcilinder D45/63-1050326.05.01823

1Borgring ø61xø13x6440.03.01324

02. Stuklijst hefframe

10



Detail A

(Binnenzijde van nr. 18)

Detail B

A

B

03. Hydro-telescoopbuis

22

21

5

23

24

27

26

8 30

16

2

40

41

42

7

37

11

39

38

10

43

36

18

17

20

12

9

13

3

2

0

m

m

3

0

0

m

m

3

8

0

m

m

14a

14b

14c

3

4

25

1

19

6

28

33

14d

34

15

31

29

2

6

0

m

m

35 32

11



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

8Sluitring M30 DIN125B Messing1212131

8Inspanbus 30x38x15 DIN14981212852

16Wormschroef slangklem RVS 90-120mm1216903

8Verzonken inbusbout M10x30 DIN79911223434

3Inbusbout M8x30 DIN912 RVS1226205

1Excentersluiting verzinkt1231116

1Ontluchtingsfilter1243167

2Lagerbus1244348

2O-ring ø108x10mm1260139

4Oplegpen 25x100200.25.10010

2Oplegpen 30x100200.30.10011

2Kunststof strip HMPE 110x80x10mm325.07.00512

2Kunststof strip HMPE 90x80x10mm325.07.00613

a=320 b=300 c=380 d=260 (mm)4Sleepslang EHD 4" 200.04.00214

1Draaibocht326.04.00115

1Scharnier Koppeling326.04.00316

1Cardan Koppeling326.04.00417

1Trekbuis telescoop326.04.00518

8Borgpen326.04.00719

4Kunststofstrip  L=1000mm326.04.00820

1Sensorblok kort326.04.01121

1Sensorblok lang326.04.01222

2Kunststof leidingklem326.04.01723

2Bevestigingsstrip326.04.01824

8Sluitring ø40xø11x6 verz. gat326.04.01925

1Aanschroefkogelkop326.04.02026

1Pasring kogelkop326.04.02127

1Borging telescoopbuis326.04.02328

5Borgstrip326.04.02729

1Zwenkbuis326.04.02830

1Centreer steun326.04.02931

1Glijschotel PU326.04.03032

2Borging schuifcilinder326.04.03133

1Scharnierstuk draaikoppeling326.04.03634

1Slangbescherming326.04.03735

Vanaf serie.no.: 326.0060 1Binnenbuis met gaffel *326.04.03836

Afd.set: 1256591Optrekcilinder  D30/70-475326.05.00437

Afd.set: 1232731Schuifcilinder Links D30/50-2000326.05.00538

Afd.set: 1232731Schuifcilinder Rechts D30/50-2000326.05.00639

1Hydrauliekleiding 15mm326.05.00940

1Hydrauliekleiding 12mm326.05.01041

1Hydrauliekleiding 15mm326.05.01142

Zie pagina: 131Draaikoppeling 4" 326.SS.15443

03. Stuklijst hydro-telescoopbuis

* Machines met serie no.: 326.0050 - 326.0059 hebben geen scharnierstuk t.h.v. de draaikoppeling.

Voor deze onderdelen verwijs ik u naar het onderdelenboek met serie no.: 326.0043 - 326.0049.

Ombouwen is mogelijk, informeer naar de voorwaarden.

12



03.01. Draaikoppeling 4"

4

5

3

7

6

2

1

13



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 10Inbusbout M8x35 DIN912 RVS1226221

 2Vetnippel M8x1-45°1236892

 1Stangafdichting1261663

 1Buitendeel draaikoppeling326.04.0324

 1Binnendeel draaikoppeling326.04.0335

 1Afdichtring draaikoppeling326.04.0346

 1Bronzen ring draaikoppeling326.04.0357

03.01. Stuklijst draaikoppeling 4"

14



Detail A

A

04. Leidingdelen

3

13

20

11

10

17 14

24

18

6

4

5 7

1

8

21

12

19

23

2

23

2

19

12

22

9

16

15

15



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 16Sluitring M16 DIN125A ELVZ1211871

 8Wormschroef slangklem RVS 110-140mm1216832

 1Storz kopp. bi-dr. 6" NA160 vergr.1217163

 1Flowmeter Magflo1223834

 1Signal converter1223865

 1Draaikoppeling 5"1225546

 16Bout M16x70 DIN931 ELVZ1227097

 16Moer M16ZB DIN985 ELVZ1229458

Standaard1Stop verzinkt1234399

 1Accumulator12401510

 2Accumulatorbeugel12406111

Zie pagina: 172Mesafsluiter 5" + hydr. cilinder DW12475112

 1Storz verloopring alu 6"budr-5"bidr12600113

Inclusief kabel1Antenne verend L=500mm12629714

 1Kabel 10mtr met connector haaks12633315

Optie1Druksensor12633416

 1Afschermkap flowmeter316.07.07017

 1T-stuk326.03.00118

 2Tule met flens326.03.00219

 1Afvoerbocht flowmeter326.03.00620

 1Staande buis flowmeter326.03.00721

 1Afblaasbocht326.03.00822

 2Sl.slang T-stuk ø125mm L=220mm326.03.01023

 1Blindflens T-stuk326.03.01124

04. Stuklijst leidingdelen

16



04.01. Mesafsluiter 5"

17



04.01. Stuklijst mesafsluiter 5"

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1 126455

Kappenset 

1

2 126458

Mesplaat

1

3 126459

Afdichtset mesplaat

1

4 126460 Cilinder DW 1

5 126461 Afdichtset DW-cilinder 1

6 126454 Afdichtset bovenkamer 1

18


	01.01. Elektra-hydrauliek
	01.Hoofdframe
	02.Hefframe
	03. Hydro-telescoopbuis
	03.01. Draaikoppeling 4in
	04. Leidingdelen
	ADPD728.tmp
	ONDERDELENBOEK
	Hefmast
	Serie no.: 326.0050 →



	Lege pagina



